
 

 

Landsgardeforeningen er en landsdækkende børne- og 
ungdomsorganisation, der er oprettet i 1992 til at varetage 
garderkulturelle interesser i Danmark. Organisation består af omkring 
3500 medlemmer fordelt på 70 lokale garderkorps fra hele landet. 

PRESSEMEDDELELSE: 
11. november 2008 

Randers valgt som garderby i 2011 
Randers bliver vært for DM for Bygarder i 2011, hvor op imod 3000 musikglade børn og 
unge forventes at besøge byen. 
 
Formanden for Kultur- og Fritidsudvalget i Randers Kommune, Anders Buhl-Christensen og Landsformand 
for Landsgardeforeningen – Sammenslutningen af Danske Bygarder Per Buchholz kunne i går indlede 
ugen med, at underskrive samarbejdsaftale om afholdelse af DM for Bygarder 2011 i Randers. 
 
Det skete ved en reception på Det Gamle Rådhus i Randers, hvor også de to lokale garderkorps 
Blæseorkestret Søndermarken og Randers Pigegarde, satte et musikalsk præg på arrangementet. 
 
”DM for Bygarder vil trække 2-3000 gardere til Randers i dagene 30. juni – 3. juli 2011. Dertil ventes ikke 
færre end 500 udenlandske gardere at deltage, da der foruden DM også afholdes Danish Open i 
gardermusik. Dermed vil begivenheden være med til at sætte Randers på landkortet langt uden for 
kommunens grænser” sagde Anders Buhl-Christensen. 
 
For yderligere information: 
Kontakt Organisationskonsulent Rune Havgaard Sørensen Tlf.: 2099 0815 eller E-mail: rhs@lgf.dk 
 
 
 

      
Formanden for Kultur- og Fritidsudvalget i Randers Kommune, Anders Buhl-Christensen og Landsformand for 

Landsgardeforeningen Per Buchholz kunne mandag indlede ugen med, at underskrive samarbejdsaftale om 
DM for Bygarder 2011. 

Billeder kan hentes på: http://www.lgf.dk/Presse/Randers1.jpg og http://www.lgf.dk/Presse/Randers2.jpg 

      
De to lokale garderkorps Blæseorkestret Søndermarken og Randers Pigegarde, satte et musikalsk præg på 

arrangementet. 
Billeder kan hentes på: http://www.lgf.dk/Presse/Randers3.jpg og http://www.lgf.dk/Presse/Randers4.jpg 



 
 

 

Fakta om DM for Bygarder 
Randers er udvalgt som vært for DM for Bygarder i 2011, der afholdes i dagene 30. juni – 3. juli. 
DM for Bygarde afholdes hvert andet år. Næste gang er i Aalborg den 2. – 5. juli 2009. 
 
Deltagerantal 
Ca. 45 garderkorps med i alt 2500 gardere deltager ved DM for Bygarder. 
 
Sideløbende med DM for Bygarder afholdes det internationale stævne Danish Open med 5-10 
udenlandske garderkorps – ca. 500 internationale deltagere. 
 
Hertil kommer ca. 300 frivillige hjælpere, samt dommere fra ind- og udland. 
 
Konkurrencerne 
Ved DM for Bygarder konkurreres i følgende discipliner: 

- Tattoo-show, hvor garderne laver store shows med formationer og musik. 
- Opvisningsmarch, hvor korpsene spiller og marcherer rundt på en bane. 
- Tambourmajor-konkurrencen, hvor Danmarks bedste tambourmajor kåres. 
- Hertil kommer koncertkonkurrencer for gardernes tambourkorps, brass bands, 

harmoniorkestre, trommekorps og den alternative koncert. 
- I alt bedømmes ca. 300 konkurrencer i løbet af de fire dage. 

 
Danmarksmestre 
Regerende Danmarksmester er Vejen Garden. 
 
Hjemmeside: 
Man kan læse mere om DM for Bygarder på hjemmesiden:  
www.dm-for-bygarder.dk 
 
Formål: 
Formålet med Landsgardeforeningens DM for Bygarder er at øge motivationen for musik, 
march, tattoo og show. Ved deltagelse i konkurrencerne gives der en bedømmelse samt en 
tilbagemelding på gardens nuværende stade, hvilket giver mulighed for fortsat arbejde og 
udvikling.  
 
DM skal endvidere styrke og udvikle det sociale sammenhold og venskab mellem 
korpsene/garderne. Samt at alle deltagende korps/garder enkelte gardister får en god 
oplevelse.  
 
Ligeledes for at styrke og udvikle det internationale sammenhold, og derigennem lade sig 
inspirere, vil Landsgardeforeningen løbende skabe mulighed for, at danske bygarder kan 
deltage ved internationale stævner og konkurrencer. Disse kan have forskellige form og 
geografisk placering. Deltagerantallet og kravene til disse vil være forskellige, hvorfor at dette 
kan variere fra gang til gang.  
 
Målet med konkurrencerne ved DM er:  
- At finde en samlet Danmarksmester  
- At finde de tre bedste korps i alle kategorier  
- At finde de tre bedste tambourmajorer 
 


